da -&téknetirt Wet/Je~ G9éiténact - SP

CIDO DA ROCHA
ereador — PSB

INDICACÃO

Camara Municipal de lbitin9a

111111 	 1 11 111
Protocolo Geral n° 265/2018

Data: 09/02/2018 Horário: 16:28
Legislativo - IND 40/2018

- goda/ L9raciow,alck

ASSUNTO: Indica retoque na pintura da sinalização de trânsito de solo e manutenção da
sinalização vertical por todas as ruas do bairro Ângelo de Rosa.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A sinalização de trânsito de solo, principalmente as lombadas das
ruas do bairro Angelo de Rosa necessitam urgente de retoque na pintura, pois muitos motoristas não
enxergam a lombada e acabam colidindo fortemente a parte de baixo de seus veículos contra o asfalto,
causando-lhes grandes prejuízos. A pintura das faixas de pedestre e "Pare" é importante para que o
motorista respeite e reduza a velocidade e breque quando chegarem perto do aviso. Algumas placas, ou
seja, as sinalizações verticais são antigas e precisam ser trocadas.

Sendo assim, solicito que a Secretaria responsável tome as devidas providências para
que os motoristas dirijam com mais atenção e cautela pelo bairro, respeitando os moradores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de fevereiro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1